

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/44521,Zatrzymania-na-Dolnym-Slasku.html>
31.07.2024, 16:30

Zatrzymania na Dolnym Śląsku

Joanna Konieczniak
11.02.2022

Na Dolnym Śląsku funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali wczoraj 3 cudzoziemców oraz 2 poszukiwanych przez sądy Polaków.

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca przyjęli wczoraj od służb niemieckich 49-letniego obywatela Gruzji. Cudzoziemiec przyleciał do Polski na podstawie paszportu biometrycznego. Cudzoziemiec podczas pobytu w Polsce pracował w fabryce w Warszawie. Postanowił jednak wyjechać do Francji. Po przekroczeniu polsko-niemieckiej granicy został zatrzymany przez niemiecką policję federalną z uwagi na nielegalny pobyt na terenie Niemiec, a następnie w ramach readmisji, przekazany funkcjonariuszom PSG w Zgorzelcu. Cudzoziemcowi jeszcze tego samego dnia wręczona została decyzja, na podstawie której opuścić musi Polskę. W decyzji orzeczono także o półrocznym zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz wszystkich krajów Schengen.

Tego samego dnia funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie zatrzymali kolejnego Gruzina. Mężczyzna podróżował autem osobowym w kierunku niemieckiej granicy. Przeprowadzona wobec niego kontrola legalności pobytu wykazała, że cudzoziemiec do Polski przyjechał w celu podjęcia zatrudnienia. Posiadał przy sobie nawet oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy w jednej z gdańskich firm. Gruzin jednak nie podjął tam zatrudnienia, ponieważ jego zamiarem było znalezienie pracy we Francji. Z uwagi na to, iż cel wjazdu i warunki jego pobytu na terytorium Polski były niezgodne z deklarowanym, cudzoziemiec został zatrzymany. Wobec Gruzina wszczęte zostało postępowanie, które zakończy się wydaniem decyzji o zobowiązaniu do powrotu.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Wrocławia-Strachowic zatrzymali natomiast obywatela Ukrainy. W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że cudzoziemiec przebywa na terytorium Polski bez ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego go do wjazdu i pobytu w Polsce, nie posiadał także wystarczających środków finansowych niezbędnych do pokrycia kosztów pobytu w naszym kraju. Z tego powodu Komendant Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach wydał wobec cudzoziemca decyzję zobowiązującą go do wjazdu z Polski. Orzekł także o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen przez okres 2 lat.

Na Dolnym Śląsku funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali także dwóch

poszukiwanych przez sądy Polaków. Jeden z mężczyzn, 51-letni mieszkaniec Lubelszczyzny poszukiwany był na podstawie zarządzenia sądu, w celu odbycia 18 miesięcy kary pozbawienia wolności za dokonane kradzieże z włamaniem.

Kolejnego z mężczyzn, 41-letniego mieszkańca województwa łódzkiego, zatrzymano z uwagi na wystawiony za nim list gończy. Polak za zabór pojazdu w celu krótkotrwałego użycia ma do odbycia roczną karę pozbawienia wolności.

Obu mężczyzn tego samego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej przekazali do najbliższego aresztu śledczego.